院  科〔2020〕1号

关于组织2020年度校级科研项目立项及
2019年度校级科研项目结项工作的通知

各院部、各部门
2020年度校级科研课题申报工作及2019年度校级课题结项工作即将开始，现将有关事项通知如下：
一、指导思想
坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，围绕中共江苏省委第十三届委员会第六次全体会议、中共连云港市第十二届委员会第八次全体会议部署，围绕学校全面推进治理体系和治理能力现代化，加快推动学校新时代高质量发展的战略部署，努力实现校第二次党代会提出的奋斗目标，着力推动地方经济发展，切实提高学校科学研究水平和人才培养质量。
二、立项思路
2020年度校级课题社会科学类立项选题要关注高等教育尤其是高等职业教育的热点问题，着眼于学校在教育教学改革、课程思政、教学资源建设、产教深度融合机制、师资队伍建设等方面存在的短板和弱项，为学校“十四五”规划的编制工作建言献策。自然科学类立项选题要围绕江苏省、连云港市产业发展方向，重点围绕省市财政科技计划重点支持的新一代信息技术、新能源汽车及零部件、生物技术及新医药、智能装备制造、石化产业、特色生态休闲农业等领域开展科学研究课题，提出切实可行的解决方案，为连云港市地方经济发展和学校改革发展提供可借鉴的研究成果。
校级科研项目的研究坚持基础和应用研究并重的原则，应力求具有针对性、应用性和创新性。
三、立项注意事项
校级课题分为重点课题（5项）和一般课题（30项）两类，具体要求如下：
1.重点课题研究时限为两年（2020年11月至2022年11月），一般课题研究时限为一年（2020年11月至2021年11月），无特殊原因不得申请延期。
2.重点课题：自然科学类每项资助8000元，人文社会科学类每项资助4000元。结题要求完成以下成果中的1项：（1）申请专利二件（至少一件为发明专利），专利权人含学校；（2）立项后获得同一研究方向的省级及以上基金项目立项（不包含江苏高校哲学社会科学的一般项目、思政专项）；（3）与申报课题同一研究方向的横向课题立项且自然科学类课题到账经费不低于8万元，社会科学类课题到账经费不低于4万元；（4）成果转化到账经费不低于2万元。
3.一般课题：一般课题中自然科学类每项资助3000元，人文社会科学类每项资助2000元。结题要求完成以下成果中的1项：（1）省级及以上专业期刊公开发表课题研究内容的论文一篇；（2）与申报课题同一研究方向的横向课题到账经费自然科学类课题不低于4万元，社会科学类课题不低于2万元；（3）申请专利1项。
4.申报重点课题的主持人为我校副高级及以上专业技术资格人员或博士学历（位）的高层次人员，申报一般课题的主持人为我校初级、中级专业技术资格人员（35周岁以下的青年教师获得立项的课题比例不低于40%）。
5.课题成果是科研论文的须将“连云港职业技术学院科研基金项目”字样和课题编号标注为唯一资助项目，发表的学术论文内容须与课题研究相一致。
6.课题经评审准予立项后，由学校颁发《校级课题立项证书》并签订项目合同；课题验收合格后，由学校颁发《校级课题结项证书》。
7.申报者在选题时应充分考虑科学性、学术性和创新性，对学校以往已研究过或相近的课题，不再立项。申报书应为原创，坚决反对剽窃、抄袭等各种学术不端行为，一经发现，不予立项，并按照教育部《高等学校预防与处理学术不端行为办法》处理。
8.课题主持人限定为1人，课题组成员不超过2人；课题主持人不能同时申报2个及以上课题；课题组成员不得同时参加两个校级课题的研究；校级课题尚未结题者不可申报。
10.校级科研项目立项后严格按照《连云港职业技术学院科研项目经费管理办法》（连职院〔2019〕44号）进行管理。
四、申报程序
1.项目申报者认真填写《连云港职业技术学院项目课题申请书》，以院部或部门为单位进行初步论证，并填写意见，审核盖章后集中上报。
2.请各院部、各部门将《连云港职业技术学院项目课题申请书》（附件1）一式1份、《2020年连云港职业技术学院校级课题申报一览表》（附件2）（均含电子稿）于2020年11月20日前集中报送至学校科技产业处。
五、2019年度校级科研项目结项要求
2020年11月20日前，各项目负责人（附件3）需提交以下结项材料：
1.《连云港职业技术学院校级科研项目鉴定结项审批书》（附件4）；
2.研究成果。按照课题组《连云港职业技术学院校级科研项目任务书》中所列成果提交原件及复印件一份（按封面、目录、正文的顺序装订）。
六、其他要求
1.2019年度校级科研项目如因故延期，由项目负责人填写《连云港职业技术学院校级科研项目延期申请表》（附件5）报科技产业处备案后，延期到下一年度集中结项。
七、联系方式：
1.联系部门：科技产业处
2.联系人：王晓雪
3.联系电话：0518-85985125
4.QQ：529585850

附件：
1.连云港职业技术学院项目课题申请书
2.2020年连云港职业技术学院校级课题申报一览表
3.2019年连云港职业技术学院院级科研项目汇总表
4.连云港职业技术学院校级科研项目鉴定结项审批书
5.连云港职业技术学院校级科研项目延期申请表

科技产业处
2020年10月16日

连云港职业技术学院科技产业处   2020年10月16日印发
共 10 份
附件1：
项目编号

连云港职业技术学院
 项目课题申请书
（           ）

项目类别                   指南代码
课题名称
课题负责人       　 　      电话
所在部门
职称（务）
起止年月

连云港职业技术学院
   年　　月　　日
[bookmark: _Toc136065194]
填 写 说 明

一、本申请书所列各项内容均须实事求是，认真填写，表达明确严谨,项目负责人对项目填写的真实性负责。
二、上报的申请书（课题论证B表单独打印装订）一式1份，报学校科技产业处。并请同时报送申请书电子格式（“姓名+所在院部+项目类型+项目名称”命名）以及课题论证B表电子稿（“项目类型+项目名称”命名）。
三、申请人不必填写封面的“项目编号”， “项目类别”指重点项目或一般项目。
四、课题论证B表中不得出现如：姓名、所在院部等涉及申报者基本信息的内容，如有将取消申报资格。对研究内容、研究方法、预期成果及意义的填写，应简明扼要。
五、申请书中第一次出现外文名词时，要写清全称和缩写，再出现同一词时可以使用缩写。
六、本申请书为A4格式，正反面打印,左侧装订成册。可自行复印，但格式、内容、大小均须与原件一致。

二、课题论证（B表）
	课题名称：
1、 本课题要解决的问题及研究的作用和意义

	2、 国内外研究概况、水平及发展趋势

	3、 研究内容、研究方法、进度计划和研究成果（含预期目标、阶段成果）。

	4、 已有的研究工作基础和研究条件

- 4 -
- 3 -
课题组负责人和课题组成员简况

	姓 名
	性 别
	年 龄
	职务职称
	代表性著作、论文、成果
	在课题组内职务
及承担的任务
	联系电话
	E—mail

	经
费
预
算
	申请经费预算总额：        元；
主要用途：考察调研用差费、资料费、论文版面费等；

	经费的年度分配

	2020年
	2021年

	申请人承诺：我对本人填写的本表各项内容的真实性负责，保证没有知识产权的争议。如获立项，我承诺以本表为有约束力的协议，遵守连云港职业技术学院的有关规定，按计划认真开展研究工作，取得预期研究成果。连云港职业技术学院有权使用本研究成果的所有数据和资料。
                                      课题负责人(签字)
                                             年    月    日

	所在部门
意见

(签字、盖章)
                                    年    月    日

	科技产业处意见

(签字、盖章)
                                     年   月    日

- 20 -
- 19 -
附件2：
2019年连云港职业技术学院校级课题申报项目一览表
所在部门（盖章）：                                                负责人（签字）：
	序号
	课题名称
	课题类别
（一般、重点）
	主持人
	职称
	课题组成员
	预期成果
	申请经费
（元）

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

制表人：                                                                   填表日期：

附件3：
[bookmark: _GoBack]2019年度连云港职业技术学院校级科研项目立项名单
	项目编号
	主持人
	项目
类别
	项目名称
	项目经费

	XZD201901
	洪勇军
	重点
	基于移动互联网的科研项目管理工作平台建设
	8000

	XZD201902
	杜 岗
	重点
	基于大数据分析与数据挖掘技术的水污染预测预警系统设计
	8000

	XZD201903
	房晓梅
	重点
	 大学生社会主义核心价值观认同教育路径与方法研究
	4000

	XYB201901
	郑 雪
	一般
	双创背景下高职院校就业指导工作精准帮扶对策研究
	2000

	XYB201902
	侯和君
	一般
	“一带一路”背景下连云港市城市品牌形象传播策略研究
	2000

	XYB201903
	陆源源
	一般
	“大思政”教育背景下《汽车文化》课程思政改革研究
	2000

	XYB201904
	张君霞
	一般
	建立高职院校多属性共享型校内实训基地研究
	2000

	XYB201905
	邵磊
	一般
	分类招生背景下人才培养模式改革研究
	2000

	XYB201906
	林旭
	一般
	“互联网+”思维模式下高职信息化教育方法研究--以土建类专业为切入点
	2000

	XYB201907
	江梦
	一般
	高职院校青年教师培训现状及对策研究
	2000

	XYB201908
	吴旻泽
	一般
	高职院校英语教学改革之语音教学实践研究
	2000

	XYB201909
	魏加莉
	一般
	高职学生技能竞赛与专业课程融合教学研究与实践——以连云港职业技术学院市场营销专业为例
	2000

	XYB201910
	程盟盟
	一般
	基于JEasyOpc的电熔镁炉数据采集客户端的开发
	2000

	XYB201911
	姚剑
	一般
	高职院校公寓文化建设提升思政教育途径探析
	2000

	XYB201912
	杨旭光
	一般
	基于卫星石化学徒制班模式下校企合作育人机制研究
	2000

	XYB201913
	周新海
	一般
	“互联网+”时代乘务英语教学改革方法初探
	2000

	XYB201914
	宗丹丹
	一般
	城市公共空间环境行为研究
	2000

	XYB201915
	胡志玲
	一般
	“互联网+”背景下连云港旅游文化产品开发设计
	2000

附件4：

连云港职业技术学院校级科研项目
鉴定结项审批书

项目编号
项目类别
项目名称
项目负责人
项目完成单位
填表日期

连云港职业技术学院印制
2020年10月
填　表　说　明

一、按照表内栏目和有关规定认真如实填写，所填栏目不够用时可加附页。
二、主题词需填写反映成果内容的４个关键词。
三、无内容填写的栏目可空白。凡选择性栏目请在选择项上打“√”。
四、此表一式三份，A3纸双面打印，中缝装订。

一、基本情况
	项目编号

	项目类别
	□重点项目    □一般项目

	项目名称

	最终成果名称

	计划完成时间

	实际完成时间

	成果形式

	A. 著作    B. 研究报告    C.论文    D. 专利   E. 其他

	获奖情况

	结项种类

	A．正常     B. 提前        C. 延期

	项目负责人及主要参加人员简况

	负

责

人
	姓  名

	性别

	出生日期

	所在院部

	专业职务

	研究专长

	学历

	学位

	联系电话

	电子信箱

	主要参加人
	姓名
	单位
	职称
	承担任务

二、总结报告
	主要内容提示：预期计划执行情况；成果的主要内容和重要观点或对策建议；研究方法的突出特色、主要建树及创新；学术价值和应用价值。（1500字左右，可另附页）

项目负责人签字：
                                                             年    月    日

三、最终成果一览表
	序号
	  作者
	出版或发表题目
	出版或发表单位及时间

四、经费决算表
	1． 图书资料费
2． 调研差旅费
3． 小型会议费
4． 设备费
5． 印刷费
6． 劳务费
7． 专家咨询费
8． 其它经费
                                     合计：
项目结余经费

五、评审专家小组意见

                                            专家组组长签字：
                                             年  月  日

六、学院终审意见

公  章                    负责人（签章）
                                               年     月     日

附件5：
连云港职业技术学院校级科研项目延期结项申请表
	项目名称

	项目编号

	项目类别

	成果形式

	立项时间

	应完成时间

	项目负责人

	所在院部

	联系方式

	延期后结项时间

	延期原因：

项目负责人签字：
申请时间：    年    月    日

	负责人所在院部意见：

（部门盖章）
年    月    日
	校科技产业处意见：

（盖章）
年    月    日